

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 3274
TO BE ANSWERED ON 17TH DECEMBER, 2021**

EMPANELMENT OF CGHS HOSPITALS IN NER

3274. SHRI C. LALROSANGA:

Will the Minister of **HEALTH AND FAMILY WELFARE** be pleased to state:

- (a) whether the Government proposes to empanel more hospitals/super speciality hospitals under CGHS in all the towns/cities of North East Region, specially at Guwahati;
- (b) if so, the steps taken in this regard; and
- (c) if not, the reasons therefor?

**ANSWER
THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HEALTH AND
FAMILY WELFARE
(DR. BHARATI PRAVIN PAWAR)**

(a) to (c) The empanelment of private hospitals under CGHS is a voluntary process. The intending private hospitals may apply for empanelment under the continuous empanelment scheme of CGHS. Applicant hospitals satisfying the terms and conditions of empanelment get empanelled under the scheme.
